

Protokół Nr XXXIII/21

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 grudnia 2021 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 13⁰⁵.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 6 grudnia 2021 r.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021 -2029;
 - c) rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku;
 - d) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej;
 - e) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
 - f) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu;
 - g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej;
 - h) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa;
 - i) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek;
 - j) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”.
4. Podsumowanie pracy Rady Miejskiej w Osieku w 2021 roku:
 - a) roczne sprawozdania z działalności komisji;
 - b) ocena działalności rady.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta

i Gminy Osiek, Sołtysów z terenu gminy Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu „3j) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalnia Siarki „Osiek”. Propozycja zmiany porządku obrad podyktowana jest tym, że na planach zagospodarowania przestrzennego Pliskowoli są działki do zalesienia, a w rzeczywistości są to lasy. Właściciele tych działek złożyli uwagi do Pana Burmistrza, gdzie termin upływał 15.12 2021 r. Właściciele działek mogli potwierdzić rzeczywisty stan aktem notarialnym, opłatami podatku leśnego płaconego od 40 lat do Urzędu Miasta i Gminy w Osieku. Posiadają również wypisy z gruntów z dnia 30.11 2021 rok ze Starostwa Staszowskiego, że na wyżej wymienionych działkach są lasy. Uwagi na piśmie zostały złożone również do Komisji Infrastruktury oraz do biura projektowego. Do tej pory nie otrzymaliśmy żadnych odpowiedzi. Dodał, że osobiście dzwonił do Wicestarosty, który potwierdził, że na tych działkach są lasy. W związku z powyższym złożył wniosek o zdjęcie z obrad wymienionego punktu, do czasu wyjaśnienia tej sprawy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami Pliskowoli, którzy składali uwagi. Rozbieżność jest między wypisem a wyrysem. Na skutek błędu Starostwa nie zostały naniesione zmiany. Z mieszkańcami Pliskowoli zostało uzgodnione, że Urząd przygotowuje pismo w sprawie wyjaśnienia rozbieżności. Dodał, że plan nie ma nic wspólnego z wyrysem.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wszystko się zgadza. Mieszkańcy wyrazili zgodę na podpisanie pisma, że błąd leży po stronie Starostwa, a nie po naszej. Dodał, że właściciele składali uwagi do planu i nie otrzymali odpowiedzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że właściciele działek wiedzieli o wszystkim i wyrazili zgodę na takie działania.

Pan Piotr Bednarski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zabierając głos powiedział, że w dniu 14 grudnia 2021 r. odbyło się posiedzenie komisji, na które trafiło pismo z dnia 13 grudnia 2021 roku mieszkańców, właścicieli działek położonych w miejscowości Pliskowola. Komisja po zapoznaniu się z treścią pisma oraz po analizie, za pośrednictwem systemu Geoportal położenia działek na ortofotomapie stwierdziła, że w rzeczywistości na przedmiotowej nieruchomości znajduje się las, który jest jednak nie ujęty w ewidencji gruntów prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Staszowie. Niestety, komisja nie jest uprawniona do uregulowania stanu prawnego tych nieruchomości zgodnie z rzeczywistym stanem ewidencji gruntów.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że są zarzuty wobec niego i powtarza, że nigdy nie był i nie jest przeciwnikiem Kopalni Siarki „Osiek”. Dodał, że chce tylko, aby było wszystko zgodne z literą prawa.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy po uchwaleniu planu i sprostowaniu dokumentów w Starostwie będzie to uwzględnione w planie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostało wszystko ustalone w sposób jednoznaczny, że mieszkańcy na gruncie posiadają las. Nie zostało to ujęte

w wyrysie. Nawet jak plan będzie dzisiaj uchwalony, to w gestii Starostwa będzie sprostowanie tego błędu. Dodał, że mieszkańcy wyrazili na to zgodę.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad, poprzez wykreślenie punktu 3j. Za głosowało 3 radnych, przeciw głosowało 10 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Wobec powyższego porządek obrad został nie zmieniony.

Ad.2

Protokół Nr XXXII/21 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 6 grudnia 2021 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3 a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o niewykorzystane środki z lat poprzednich. Na co będą te środki przeznaczone.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to są środki przeznaczone na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/232/21

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2021 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029.

W sprawie projektu nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/233/21

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2021-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3c

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku.

W sprawie projektu nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/234/21

w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3d

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/235/21

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3e

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/236/21

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która stanowi

załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3f

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/237/21

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3g

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/238/21

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3h

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/239/21

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3i

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poprosił o wyrażenie zgody na opuszczenie obrad.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że chciał zaproponować przerwę w obradach i poprosić o pozostanie Pana Burmistrza.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że projekt został przygotowany bez kwot i musimy podjąć decyzję.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że podwyżka dla Pana Burmistrza została podyktowana przepisami, które weszły w życie. Dalej poprosił o wyjaśnienie najniższego i najwyższego wynagrodzenia dla Burmistrza.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że minimalne wynagrodzenie w gminie do 15 tys. mieszkańców wynosi 13.926,00 zł plus należny dodatek stażowy. Na to wynagrodzenie składają się trzy składniki: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny oraz dodatek specjalny. Te składniki mogą być ustalone w różnych proporcjach.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała jak będzie wyglądało wynagrodzenie z najniższym dodatkiem funkcyjnym.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miast i Gminy w Osieku odpowiedziała, że dodatek funkcyjny jest uzależniony od wynagrodzenia zasadniczego. Dodała, że w jakiej kwocie zostanie ustalone wynagrodzenie zasadnicze, od takiej kwoty będzie liczony dodatek funkcyjny.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że minimalne wynagrodzenie jest kluczową informacją. Jak można nie wiedzieć jakie jest minimalne wynagrodzenie.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że wiemy, tylko wyliczenia trzeba zacząć od jakiejś bazy wynagrodzenia zasadniczego.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na poprzedniej sesji była mowa o minimalnej kwocie około 15.600,00 zł. Dodał, że musimy się czegoś trzymać.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos podała przykładowe wyliczenia, dodając, że może być bardzo dużo wariantów. Zmiana każdego składnika wynagrodzenia zmienia ogólne wynagrodzenie, ponieważ składniki te są ze sobą powiązane.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że otrzymali projekt uchwały, który został podpisany przez radcę prawnego. Dodał, że uważa, iż Pan Przewodniczący powinien poddać pod głosowanie ten projekt uchwały z kropkami.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie ma sensu głosować nad pustym projektem uchwały. Dodał, że musimy wysunąć propozycje.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie jest minimalne wynagrodzenie zasadnicze dla burmistrzów w gminach do 15 tys. mieszkańców.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że minimalne wynagrodzenie stanowi 80% maksymalnego wynagrodzenia zasadniczego, funkcyjnego i specjalnego i jest to 13.926.00 zł.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy nie ma kwoty minimalnego wynagrodzenia zasadniczego.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że nie ma.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że coraz częściej się słyszy i czyta w mediach, że rady rezygnują z tych podwyżek. Jest to bardzo duże obciążenie finansowe. Dodał, że Pan Burmistrz powinien być obecny i dyskutować z nami na ten temat. Dwa miesiące temu było mówione, że budżet nie jest rozciągliwy. Teraz Pani Skarbnik mówi, że pieniądze są zabezpieczone w budżecie. Skąd się te pieniądze wzięły? Z jakiego działu zostały zabrane, bądź przesunięte?

Pan Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że przy tworzeniu budżetu wszystko się przelicza. Było wiadomo, że wynagrodzenie wzrośnie i należało to uwzględnić.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co Pani Skarbnik zrobi z oszczędnościami, które wygenerowali na poprzedniej sesji. Jest to około 30 tys. zł rocznie, chodzi o podwyżki dla radnych.

Pan Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że na razie te środki są w projekcie budżetu dla radnych. Teraz będą przeniesione dla strażaków i sołtysów.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zaproponował wynagrodzenie zasadnicze dla Burmistrza w kwocie 9.000,00 zł. Wtedy wynagrodzenie będzie wynosiło 16.100,00 zł brutto.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o przeliczenie składników wynagrodzenia tak, aby wyszła kwota 15.576,00 zł, o której była mowa na poprzedniej sesji.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że liczone było od kwoty 8.200,00 zł wynagrodzenia zasadniczego, 2.520,00 zł dodatku funkcyjnego, dodatek specjalny 3.216,00 zł, dodatek stażowy 1.640,00 zł. Dodała, że przy takich założeniach wynagrodzenie będzie wynosić 15.570,00 zł.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że według niego są to przyzwoite pieniądze i wnioskuję o taką kwotę.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zaproponował, aby poddać pod głosowanie wnioski w kolejności zgłoszeń.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poddał pod głosowanie wniosek o głosowanie nad wykropkowanym projektem uchwały. Za przyjęciem

wniosku nie głosował żaden radny, przeciw głosowało 14 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny. Wobec powyższego wniosek został odrzucony.

Pani Dorota Skotarek - Sekretarz Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały z kwotami wynagrodzenia zaproponowanymi przez Pana Dariusza Sosnowskiego.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 7 radnych, przeciw głosowało 5 radnych, od głosu wstrzymało się 3 radnych i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/240/21

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zarządził przerwę do godziny 10.³⁰

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zawniósł, aby każdy przemyślał jak rozstrzygnąć sprawę roznoszenia nakazów przez sołtysów. Warto by było ustalić jakąś kwotę, powiedzmy przykładowo złotówkę od nakazu.

Po przerwie:

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przywitał przybyłych na sesję przedstawicieli Kopalni Siarki „Osiek”. Następnie odczytał jedno z pism, które wpłynęło od mieszkańców Lipnika, którzy twierdzą, że nie otrzymali odpowiedzi na swoje pisma.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku zabierając głos powiedział, że cała korespondencja pomiędzy Grupą Azoty a mieszkańcami Lipnika rozpoczęła się od pisma z dnia 30 czerwca 2021 r., które zostało wysłane z Urzędu Miasta i Gminy w Osieku w imieniu mieszkańców Lipnika. W tym piśmie znalazło się pytanie o odległość 420 m, na które odpowiedź została złożona na ręce Pana Burmistrza 14 lipca 2021 r. Kolejne pismo było z 27 sierpnia 2021 r. i to pismo było konkretnie skierowane od mieszkańców wsi Lipnik i ulicy Wiślanej, w którym również był poruszany temat odległości i wszyscy podpisani na piśmie otrzymali odpowiedź 28 września 2021 r. Na trzecie pismo skierowane 20 października 2021 r. również od mieszkańców wsi Lipnik i ulicy Wiślanej zarząd firmy udzielił odpowiedzi 4 listopada 2021 roku. Była tutaj także poruszana sprawa 420m i zapewnienia ochrony odległości, gdzie potwierdzamy, iż odległość 420 m to będzie minimalna odległość na jaką kopalnia zbliży się do budynków mieszkalnych w miejscowości Lipnik i ulicy Wiślanej. Kolejne dwa pisma to były pisma indywidualne z grudnia 2021 r., na które nie została udzielona odpowiedź, ponieważ na zadane pytania była już udzielona trzykrotnie odpowiedź. Dodał, że wszelkie kwestie z odszkodowaniami reguluje prawo geologiczne i górnicze.

Uważa, że wszystko o co mieszkańcy pytali zostało jasno i wyraźnie powiedziane. Dodatkowo mieszkańcy Lipnika żądali, aby ograniczyć zasięg miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla kopalni Siarki „Osiek” i dokonaliśmy tego. Tym samym daliśmy Państwu potwierdzenie tego co jest zapisane w projekcie zagospodarowania złoża, zatwierdzonego przez ministra środowiska. Miejscowość Lipnik jest fragmentem złoża, ale jest pozabilansowe. Ostatnim otworem jest otwór J320 za jeziorem Osiek.

Pani Jolanta Kusik – mieszkanka wsi Lipnik zabierając głos powiedziała, że przykro jest słyszeć, że indywidualne pytania mieszkańców są pomijane. Państwo nie będą udzielać odpowiedzi, dlaczego?

Pan Wojciech Sagan – Członek Zarządu Grupy Azoty zabierając głos powiedział, że odpowiedzieli wszystkim indywidualnie. Zapewnili wszystkich o odległości minimalnej, że nie wejdą bliżej niż 420 m.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że mówiono, że jest przeciwny Kopalni i ma swój interes w tym, bo ma działkę. Dalej powiedział, że do 15 grudnia 2021 r. mieszkańcy mogli składać uwagi do planu i te uwagi zostały złożone. Właściciele działek nie dostali odpowiedzi.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jaki jest stan faktyczny, to wszyscy wiemy. We wpisie umieszczony jest zapis, że działki są zalesione, niestety w wyrysie jest wpisane jako działka rolna. W planie zagospodarowania przestrzennego my wskazujemy pod zalesienie. Pan projektant otrzymał aktualne dokumenty ze Starostwa i w wyrysie były działki rolne. W wypisie i na gruncie są lasy. Z mieszkańcami na spotkaniu ustalone zostało, że po Nowym Roku będzie sporządzone pismo, które w swojej treści będzie zawierało sformułowanie „wnioskujemy o wyjaśnienie przyczyn rozbieżności między zapisami we wpisie i wyrysie” i wszyscy na to wyrazili zgodę. W tym kierunku idziemy.

Mieszkanka Lipnika zabierając głos zapytała, czy dziś po przegłosowaniu planu może on ulec zmianie.

Pan Wojciech Sagan – Członek Zarządu Grupy Azoty zabierając głos powiedział, że zobowiązanie, które zostało podjęte jest jednoznaczne, że minimalna odległość jest 420 m. Innych dokumentów na dzień dzisiejszy nie ma. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie zmienia planu ruchu. Plan ruchu opracowuje zakład górniczy i jest zatwierdzany przez Okręgowy Urząd Górniczy w Kielcach. Projekt zagospodarowania złoża jest zatwierdzany w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku zabierając głos powiedział, że poza granicami złoża w kierunku miejscowości Lipnik zostały zakończone wiercenia próbne. Będą to złoża pozabilansowe. Nie ma pod Państwa domami na tyle złoża żeby to się w jakikolwiek sposób bilansowało. To jest największą gwarancją. Nie ma siarki i to znacznie skróci żywotność Zakładu Górniczego Kopalni Siarki w Osieku.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest odległość najbliższego otworu w miejscowości Pliskowola. Kolejne pytanie, to czy został wybrany już jakiś wariant obwodnicy.

Pan Wojciech Sagan – Członek Zarządu Grupy Azoty zabierając głos powiedział, że jeżeli mówimy o miejscowości Pliskowola to odległość jest grubo ponad półtora kilometra.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział na pytanie w kwestii obwodnicy. Dodał, że był na spotkaniu w GDDKiA w sprawie wariantów obwodnicy i na chwilę

obecną nie wybrano jeszcze wariantu.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku zabierając głos wyjaśnił, że droga krajowa nr 79 kiedyś miała być przenoszona. Niestety również potwierdziło się, że nie opłaca się nam tej drogi przenosić, ponieważ w tym obrębie ilości siarki są znikome. W związku z powyższym zostało podpisane z GDDKiA porozumienie i ten odcinek drogi nie będzie przenoszony.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał w jakiej odległości będzie otwór od lasów.

Pan Marcin Pawlik – Dyrektor Kopalni Siarki w Osieku zabierając głos odpowiedział, że siatka otworu za droga krajową będzie wynosiła 45 na 45 m. Ciężko w tej chwili powiedzieć jaka to będzie odległość. Decyzję w tym temacie podejmuje kierownik ruchu zakładu górniczego. Minimalna odległość będzie prawdopodobnie 100 m.

Pani Jolanta Kusik – mieszkanka wsi Lipnik zabierając głos powiedziała, że mieszkańcy Lipnika nigdy nie byli przeciwni kopalni. Dodała, że mieszkańcy nie będą czuć się bezpiecznie bez odpowiedzi na pisma.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wyjaśnienie przerywanej linii na mapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Pan Antoni Matuszko – projektant miejscowego planu zabierając głos powiedział, że projektanci korzystają z zasobu geodezyjnego, który jest w Starostwie. To, że mapy nie są zaktualizowane to nie jest wina wykonawcy. Dodał, że nie możemy ingerować w treść mapy, nie możemy rysować lasów tam gdzie ich nie ma. Oznaczenie na mapie, o które pytał Pan Radny to jest kwestia zasięgu na mapie. Dalej powiedział, że jeżeli zostaną zmienione podkłady mapowe to Rada powinna podjąć uchwałę o zmianie tego planu i tylko w tym zakresie.

Pan Wojciech Sagan – Członek Zarządu Grupy Azoty zabierając głos powiedział, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie obejmuje miejscowości Lipnik oraz, że zobowiązują się wysłać do Państwa oświadczenia, że nie będą podchodzić bliżej niż 420 m, bez zobowiązań finansowych.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest możliwe aby w trakcie zmienić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Pan Wojciech Sagan – Członek Zarządu Grupy Azoty zabierając głos odpowiedział, że Rada może zmienić plan.

Pan Antoni Matuszko – projektant miejscowego planu zabierając głos powiedział, że jeżeli jest taka potrzeba to Rada może zmienić plan. Dodał również, że wcześniej padło stwierdzenie, że osoby składające uwagi do planu nie otrzymały odpowiedzi. To jest zgodne z prawem, uwagi rozstrzyga Burmistrz. Ustawodawca nie określił obowiązku informowania jak ta uwaga została rozstrzygnięta.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wszystko zostało wyjaśnione, tylko jedna sprawa go nurtuje, jak ma zagłosować jak wie, że jest nie zgodne z rzeczywistością.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaki będzie miało wpływ jeżeli uwzględnimy uwagi.

Pan Piotr Dzedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że wówczas nie uchwalimy planu.

Pan Antoni Matuszko – projektant miejscowego planu zabierając głos powiedział, że tylko odrzucenie wszystkich uwag daje możliwość uchwalenia planu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że z osobami, które złożyły uwagi odbyło się spotkanie. Wyjaśnione zostały nieścisłości między wyrysem i wypisem oraz zostało uzgodnione dalsze postępowanie. Wszyscy mieszkańcy wyrazili zgodę.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał **pod głosowanie imienne nieuwzględnioną uwagę nr 1**. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 9 radnych, przeciw głosował 1 radny, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Kolejno:

uwagę nr 2. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 3. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 4. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 5. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 10 radnych, przeciw głosował 1 radny, 4 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 6. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 10 radnych, przeciw głosował 1 radny, 4 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 7. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu;

W sprawie uwagi głos zabierali:

Pan Edward Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie na stanu rzeczywistego i nie wie jak ma głosować.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos jeszcze raz powtórzył, że było spotkanie z wszystkimi, którzy złożyli te uwagi. Wyjaśnione zostały niejasności, ustalono sposób postępowania i mieszkańcy się na to zgodzili.

uwagę nr 8. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 9. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 13 radnych, przeciw nie głosował żaden radny, 2 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 10. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw nie głosował żaden radny, 4 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 11. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu;

uwagę nr 12. Za nieuwzględnieniem uwagi głosowało 11 radnych, przeciw głosował 1 radny, 3 radnych wstrzymało się od głosu;

Pan Mateusz Nowak – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”.

Pan Antoni Matuszko – projektant miejscowego planu odczytał uzasadnienie do uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie

imiennie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, 1 radny głosował przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXIII/241/21

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Kopalni Siarki „Osiek”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Karol Dytkowski – Prezes Zarządu Grupy Azoty zabierając głos podziękował za dzisiejszą decyzję. Dodał, że stojąc na czele „Siarkopolu” nigdy nie dopuścił, aby mieszkańcom czy pracownikom stała się krzywda i dalej będzie się tak działo. Możecie Państwo być spokojni o bezpieczeństwo swoich rodzin. Gdyby były jakieś niepokojące sygnały proszę je kierować bezpośrednio do mnie.

Ad.4 a

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos, że wszystkie komisje złożyły sprawozdania, które były wysłane wraz z materiałami na sesję.

Do sprawozdań nikt nie miał pytań.

Ad.4 b

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku podsumował pracę Rady Miejskiej w Osieku w upływającym roku.

Ad.5

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że składała wniosek na założenie dwóch lamp w miejscowości Mucharzew. Dodała, że nie otrzymała odpowiedzi na poprzedniej sesji i teraz prosi o odpowiedź.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest umówiony po 1 stycznia z Panem Wójtem Rytwian i porozmawia na ten temat. Dodał, że decyzję zamontowania tych lamp uzależnia od kosztów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że rozmawiał z szefem Spółki „Propol” i dowiedział się, że Pan Burmistrz ma informacje odnośnie przyczyn wzrostu cen wody oraz dlaczego ta cena różni się od gminy Staszów. Jest to różnica 2 zł.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest wściekły jak nas potraktowano w tym temacie. Blisko 10 lat temu prosił swojego poprzednika abyśmy kupili udziały w firmie „Propol”. Otrzymałem odpowiedź, że gminy na to nie stać. Ze swojej strony wystąpił do firmy „Propol” o przedstawienie kalkulacji kosztów, różnicy w stawkach wody między gminą Staszów. Zostało również wysłane pismo do UOKiK, czekamy w tej chwili na odpowiedź.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że skoro „Propol” proponuje takie wysokie ceny wody, to nie możemy poszukać innego rozwiązania.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że problem jest w tym, że 60 % sieci wodociągowych jest własnością firmy „Propol”, a 40% gminy Osiek. Chcąc

zakupywać wodę od innych dostawców musielibyśmy być właścicielem w 100% sieci wodociągowych. Nie ma niestety możliwości technicznych żeby tę wodę kupić od kogoś innego. Musielibyśmy budować nowe sieci wodociągowe. Następnie odczytał w całości pismo, które wpłynęło od firmy „Propol” w sprawie kalkulacji kosztów.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała czy wcześniej też była taka różnica, czy teraz tak się różni?

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że wcześniej też się różniła, tylko nie tak dużo jak teraz.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że z tego pisma rozumie, że najwyraźniej jest to nasza wina, że ta cena wody jest tak wysoka. Dodał, że coś tu jest nie tak. Należy negocjować albo żądać wyjaśnień dlaczego tak się dzieje. Jesteśmy bardzo dużym odbiorcą, to powinni się cieszyć, że ma kto tę wodę od nich kupić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że przez kilka lat prowadził rozmowy ze śp. Panem Jackiem Tarnowskim – Burmistrzem Połanicy, gdzie zawsze prosił o bardzo delikatne podejście cen wody, z prośbą o realną kalkulację kosztów. Zobaczymy po wyborach nowego burmistrza, jeżeli będą możliwości podjęcia takiej rozmowy, to taką rozmowę podejmiemy.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest możliwość wykupu udziałów oraz jak podwyżka ceny wody zmieni nasz budżet?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział w kwestii pierwszego pytania, że wątpi aby gmina Połaniec chciała się pozbyć udziałów.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała w kwestii drugiego pytania, że pismo w sprawie cen wpłynęło po tworzeniu projektu budżetu i te ceny nie są uwzględnione w projekcie budżetu. Dodała, że to będzie naprawdę duża kwota.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał dlaczego gmina Osiek nie pobiera opłaty za tranzyt tej wody?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy czy oprócz podatków możemy żądać dodatkowych opłat.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli nie możemy odkupić 60% sieci, to powinniśmy się zastanowić aby na pozostałe wodociągi szukać innego źródła.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to musiałoby wyglądać w ten sposób, że w tych miejscowościach gdzie sieci wodociągowe są własnością „Propolu” my musielibyśmy kopać drugą nitkę sieci wodociągowej.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że pamięta jak Kopalnia Siarki „Osiek” wchodziła na teren gminy i woda miała być zapewniona dla mieszkańców.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy była prowadzona analiza pod kątem dywersyfikacji dostaw wody.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że to jest na wypadek gdyby firma „Propol” z własnym ujęciem źródła wody wyraziła zgodę i wtedy za zgodą tej firmy moglibyśmy tę wodę ściągać z innej gminy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to nie chodzi o to czy wyrażą zgodę. My jako gmina powinniśmy zabezpieczyć mieszkańców. Jeżeli na

przykład woda będzie przez dłuższy czas skażona, to powinny być dostawy wody z innego kierunku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że odpowiedzialność za dostawę wody dobrej jakości jest po stronie firmy „Propol”. To oni mają zabezpieczyć mieszkańców co do dostaw wody.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że dostaliśmy odpowiedź od firmy „Propol”, ale czy będą ze strony gminy prowadzone jakieś negocjacje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że właścicielem firmy „Propol” jest gmina Połaniec. Do tej pory rozmawiał i prosił o kalkulację i delikatne podejście do cen wody. W tej chwili trudno prowadzić rozmowy jak nie ma gospodarza gminy. Będą wybory, będzie nowy burmistrz to podejmie takie rozmowy. W tej chwili zostało złożone do UOKiK podejrzenie nadużywania pozycji dominującej przez przedsiębiorstwo „Propol” stosowania praktyk naruszających zbiorowe interesy konsumentów.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z wyrównaniem etatów w szkołach?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że taka decyzja została podjęta i od 1 stycznia będzie wyrównanie etatów.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił na przyszłość o informację, jeżeli będzie zebranie z mieszkańcami Pliskowoli. Dalej zapytał, czy Urząd zajmuje się programem „Czyste powietrze”. Kolejna sprawa, na Pliskowoli przy drodze powiatowej była taka sytuacja, że TIR wjechał na pobocze. Trzeba ten problem jakoś rozwiązać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że będzie taka informacja, odnośnie drugiego pytania, to program „Czyste powietrze” jest realizowany. Natomiast w kwestii trzeciego pytania Pan kierownik zadzwoni do Zarządu Dróg.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że przed przerwą zasugerował temat wynagrodzenia sołtysów za roznoszenie nakazów.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że sprawdziliśmy jak to wygląda w innych gminach. U nas inkaso od zebranych podatków wynosi 15 %, a w gminach z terenu naszego powiatu wynosi 10% i nikt nie dostaje pieniędzy za roznoszenie nakazów. W Połańcu jest ryczałt od 150 zł do 700 zł, w zależności od wsi. Dodała, że 15 % inkaso jest najwyższe na terenie powiatu staszowskiego. Musimy się na coś zdecydować.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby sołtysi dostali zapakowane nakazy podatkowe.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy będzie się coś robić na targowicy. Nie ma światła, targi zaczynają się bardzo wcześnie. Czy są jakieś plany?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy czy można zamontować lampę.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w nowej perspektywie na gminy zostanie nałożony nowy obowiązek wyznaczenia miejsca handlu dla lokalnych rolników. Trzeba będzie się pochylić w tym temacie. Zasugerował, że takie miejsce można wyznaczyć tam, gdzie obecnie stoi kwaciarnia. Środki można wziąć z Urzędu Marszałkowskiego z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na pewno spróbujemy takie środki pozyskać i takie miejsce zagospodarować.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że miał być dzisiaj plan zagospodarowania przestrzennego dla Pliskowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dzisiaj nie miało być planu miejscowego dla Pliskowoli.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakie są postępy z tym planem dla Pliskowoli.

Pan Mateusz Nowak – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że plan na Pliskowolę jest już opracowany. Do końca tego tygodnia, najdalej po Nowym Roku będziemy go wysyłać do opiniowania i uzgadniania z tymi wszystkimi instytucjami, które są wymagane. Wyłożenie powinno być w miesiącach luty – marzec.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że było spotkanie w Ossali w sprawie przebudowy drogi krajowej numer 79. Miała dotrzeć do gminy nowa dokumentacja, czy już dotarła? Druga sprawa to kwestia odwodnienia w miejscowości Strużki. Woda, która będzie w większości zbierana ze skrzyżowania przez rów odwadniający, który właściwie nie istnieje. Mieszkańcy pisali również interpelację w sprawie oczyszczenia tego rowu i do tej pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi na to pismo.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na tym spotkaniu projektant stwierdził, że to jest rów Wód Polskich.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie wyłożony plan Osieka.

Pan Mateusz Nowak – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że do publicznego wglądu będzie wyłożony w połowie stycznia. Są już wszystkie opinie pozytywne. Natomiast jeśli chodzi o modernizację drogi krajowej nr 79 to nie dostaliśmy jeszcze nowej dokumentacji.

O godzinie 12⁴⁵ obrady opuścił Radny Rady Miejskiej Dariusz Sosnowski oraz Tadeusz Szady.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy do końca naszej kadencji planuje Pan rozbudowę istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie gminy Osiek. Jest tych punktów coraz więcej, coraz więcej młodych ludzi się buduje i ludzie żyją w ciemności.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że z Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy kwotę pół miliona złotych. Czekamy w tej chwili na nabór w ramach Funduszu Inwestycji Strategicznych. Złożymy tam również wniosek o budowę i modernizację oświetlenia ulicznego.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przypomniał, że wpłynęło na poprzednią sesję pismo Koła Gospodyń Wiejskich z Osieka odnośnie udostępnienia pomieszczeń na terenie szkoły w Osieku. Dodał, że ma odpowiedź Pani Dyrektor w tej sprawie, a następnie odczytał ja w całości.

O godzinie 12⁵⁵ obrady opuścił Radny Rady Miejskiej Jerzy Mikus.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że

ubolewa, bo skoro jest 50 osób w kole gospodyń i nie można im dać jakiegoś lokalu, to gmina jest bardzo biedna.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.6

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że czytając „Echo Dnia” w dniu 19 października 2021 r. artykuł dotyczący inwestowania w latach 2017-2019 w przeliczeniu na mieszkańca gmina Osiek zainwestowała 117.07, 00 zł. Dalej powiedział, że chciałby się dowiedzieć jak wyglądały inwestycje w ten sposób liczone w roku 2021 oraz jaki planowany jest wzrost w roku 2022. Jak to wyglądało również w roku 2020. Czy dalej mamy ostatnie miejsce, czy Osiek zrobił jakieś postępy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest siedem lat burmistrzem. Został gminę na skraju bankructwa, z długiem około 20 mln zł. Spłaciliśmy około 12 mln zł, spłacamy dalej kredyt długoterminowy. Dalej powiedział, że naszym problemem są koszty oświaty i woda. Do oświaty w ubiegłym roku dołożyliśmy 6 mln zł, a do wody milion złotych. Pytacie gdzie są inwestycje? Są w kosztach bieżących. Teraz proszę zaproponować rozwiązanie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy gmina planuje wydatkować środki w najbliższym roku na remonty dróg?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na 2022 rok mamy zaplanowany remont drogi gminnej w Suchowoli. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to będzie remont drogi w Bukowej. Będą cząstkowe remonty dróg gminnych.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na łamach „Echa Dnia” ukazała się informacja odnośnie dotacji przyznanych dla poszczególnych powiatów odnośnie przebudowy i budowy świetlic, budynków OSP. Czy gmina Osiek starała się o jakieś środki? Dodał, że mamy taki budynek, który potrzebowałby takich dotacji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej chwili mamy termomodernizację czterech budynków, przed nami jest perspektywa modernizacji oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacyjnej. Dodał, że nie wie ile będziemy musieli dołożyć do tych zadań. Dzisiaj nie odpowiem, czy będziemy składać wnioski na budowę świetlic.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Ossali nie przewiduje się remontu drogi powiatowej z różnych względów. Dalej zapytał, czy jeżeli nie będzie modernizacji przez powiat, to czy te pobocza będą w tak katastrofalnym stanie. Z roku na rok coraz gorszym.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że decyzja leży po stronie właściciela drogi. Ja mogę tylko prosić.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku oraz Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek złożyli wszystkim życzenia Noworoczne.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak